
Area Ricerca e Innovazione 
Settore Politiche Strategiche per la Ricerca 

 

IL RETTORE 

 
VISTO il D.M. n. 1151 del 12 ottobre 2021, con il quale il Prof. Massimo 

Midiri è stato nominato Rettore di questa Università, per sei anni, 

con decorrenza dal 1° novembre 2021; 

 
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Palermo - D.R. n. 8727 del 

07/08/2025  (pubblicato nella G.U.R.I.  n. 194 del 22/08/2025 e 
nell'Albo Ufficiale di Ateneo al n.3277 del 02/09/2025, in vigore dal 
08/09/2025); 

 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 3423 del 

31 ottobre 2013; 

 
VISTO Regolamento per l'amministrazione, la finanza e la contabilità 

dell'Università degli Studi di Palermo - D.R. n.136 del 10.01.2024 

(pubblicato nell'Albo Ufficiale di Ateneo al n. 136 del 11/01/2024); 

 
VISTO il D.R. n. 1 del 21 maggio 2018, recante il Regolamento per la 

funzionalità dell’ATeN Center, ed in particolare il suo art. 6, a 

norma del quale il Direttore del Centro dura in carica tre anni ed è 

nominato dal Rettore tra i professori di ruolo e i ricercatori a tempo 

indeterminato dell’Università degli Studi di Palermo; 

 

VISTO il D.R.n. 5805/2023 del 08.09.2023, prot.n.128748 con cui è stato 

nominato il Direttore dell’ATeN Center; 

 
CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina del Vicedirettore di ATeN 

Center, giusta nota prot.n. 160865 del 22.09.2025 a firma del 

Direttore dell’ATeN Center, prof.ssa Delia Francesca Chillura 

Martino; 

 

      
DECRETA 

 
Il Prof. Gioacchino Fazio, Professore Associato del SSD ECOM-04/A – afferente al 

Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali e Statistiche, è nominato Vice Direttore del 

Centro di Servizi “Advanced Technologies Network Center” (ATeN Center). Il mandato avrà 

inizio a decorrere dal presente provvedimento e termine in concomitanza con la scadenza 

del mandato del Direttore (di cui al D.R.n. 5805/2023 del 08.09.2023), fatte salve eventuali 

sopraggiunte modificazioni della regolamentazione interna vigente in materia. 

 

 
Il Rettore 

Massimo Midiri 
 
 
 
 
 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
Tel. 09123893444; 
e-mail rettore@unipa.it; pec pec@cert.unipa.it; 

http://www.unipa.it 

mailto:rettore@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
http://www.unipa.it/

		2025-09-25T13:43:31+0000
	Massimo Midiri




